НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР
«КУРЧАТОВСКИЙ ИНСТИТУТ»

Институт физики высоких энергий имени А.А. Логунова
Национального исследовательского центра «Курчатовский институт»

(НИЦ «Курчатовский институт» - ИФВЭ)

ПРИКАЗ
/ S  О Ь -  9 г  - № / //

Протвино

О проведении кандидатских экзаменов
в весеннюю сессию 2019 года

В соответствии с «Положением о промежуточной аттестации аспирантов»,
утвержденным приказом № 219 от 09Л 1.2015 г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести весеннюю экзаменационную сессию 2019 года по сдаче
следующих кандидатских экзаменов:
- история и философия науки: 28 мая 2019 г.;
- иностранный язык (английский): 05 июня 2019 г.;
- специальная дисциплина (физика высоких энергий): 18 июня 2019 г.

2. Утвердить список аспирантов, сдающих кандидатские экзамены в
весеннюю сессию 2019 г.:

- История и философия науки:

Алтухов Ю.В. (03.06.01, ФВЭ, 1 курс);
Алтухова Е.В. (03.06.01, ФВЭ, 1 курс);
Новиков К.Д. (03.06.01, ФВЭ, 1 курс);
Рябчикова А.Д. (09.06.01, МПО ВМ, К и КС, 1 курс).

- Иностранный язык (английский):

Алтухов Ю.В. (03.06.01, ФВЭ, 1 курс);
Алтухова Е.В. (03.06.01, ФВЭ, 1 курс);
Новиков К.Д. (03.06.01, ФВЭ, 1 курс);
Рябчикова А.Д. (09.06.01, МПО ВМ, К и КС, 1 курс);
Тагиев Э.Р. (03.06.01, ФВЭ, 2 курс).

- Специальная дисциплина (физика высоких энергий):

Калугин Н.К. (03.06.01, ФВЭ, 3 курс);
Романовский В.А. (03.06.01, ФВЭ, 3 курс);
Рыжов А.В. (03.06.01, ФВЭ, 3 курс).

3. Назначить комиссию по приему кандидатского экзамена по иностранному
(английскому) языку в следующем составе:

Соловьев В.О. -  д-р физ.-мат. наук, ст. науч. сотр., председатель комиссии;
Мягков А.Г. -  канд. физ.-мат. наук, вед. науч. сотр., заместитель
председателя комиссии;
члены комиссии:
Леонова С.А. -  канд. филол. наук, доц.;
Хаустова Н.В. -  ст. преподаватель англ. яз.

4. Назначить комиссию по приему кандидатского экзамена по истории и
философии науки в следующем составе:

Петров В.А. -  д-р физ.-мат. наук, проф., председатель комиссии;
Крюков И.Б. -  канд. филос. наук, заместитель председателя комиссии;
члены комиссии:
Беляков Б.Л. -  д-р филос. наук, проф.;
Семизоров Н.И. -  канд. филос. наук, проф.

5. Назначить комиссию по приему кандидатского экзамена по специальной
дисциплине (физика высоких энергий) в следующем составе:

Зайцев А.М. -д-р физ.- мат. наук, проф., председатель комиссии;
Антипов Ю .М -канд. ф.-м. н., вед. науч. сотр., заместитель председателя;
члены комиссии:
Мягков А.Г. -  канд. физ.-мат. наук, вед. науч. сотр.;
Николаенко В.И. -  канд. физ.-мат. наук, вед. науч. сотр.;
Соколов А.А. -  д-р физ.-мат. наук, вед. науч. сотр.

Директор С.В. Иванов